Zeitschrift: Schweizer Soldat + MFD : unabhangige Monatszeitschrift fir Armee
und Kader mit MFD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 61 (1986)
Heft: 1
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

BASLER MESSE- UND KONGRESS-
KALENDER 1936

181.-19.1.1986
1.2.1986

6.2.-12.2.1986
11.2.-13.2.1986

8.3.-17.3.1986
8.3.-17.3.1986

8.3.-17.3.1986

8.4.-11.4.1986

12.4.-20.4.1986
17.4.-24.4.1986
12.5.-14.5.1986

28.5.-4.6.1986

29.5.-31.5.1986

5.6.-7.6.1986

12.6.-17.6.1986

21.8.-24.8.1986

2.9.-4.9.1986

7.9.-9.9.1986

9.9.-13.9.1986

oA
eA

A

oA

Internationale
Hundeausstellung

15. Internationale
Miinzenborse

8. Baumaschinenmesse

Eurocast 86

2.Internationale Fachmesse

fiir Kabel- und Satellitenfernsehen
mit Fachtagung

70.Schweizer Mustermesse

Natura 86

7. Ausstellung fiir gesunde
Lebensweise, mit Kongress
(gleichzeitig mit der Schweizer
Mustermesse)

Eisenbahn - Vorbild und
Modell 86

3. Ausstellung fiir alle Freunde
der Eisenbahn und des offent-
lichen Verkehrs (gleichzeitig mit
der Schweizer Mustermesse)

Swisspack 86
7. Internationale Verpackungsmesse

27. Schweizerische Kunst-
und Antiquititenmesse

14.Europaiische Uhren- und
Schmuckmesse - Basel 86

Radio 86 )
2.Europaischer Lokalradio-Kongress

Fawem 86
5.Fachausstellung fiir Werkzeug-
maschinen und Werkzeuge

Jubildumskongress
der Schweiz. Zahndrzte-
gesellschaft SSO

Internationaler
Psychiatriekongress
Art 17°86

17. Internationale Kunstmesse
(Kunst des 20.Jahrhunderts)

Basler Auto-Occasionen-
Ausstellung 86

Videotex Europa - Basel 86
Der Internationale Kongress der
Videotex/Bildschirmtext-Branche
4. Schweizerischer Videotex-
Kongress. Videotex-Ausstellung

Interferex 86*

14. Internationale Fachmesse fiir
Eisenwaren, Werkzeuge und
Haushaltartikel

Sama 86

Internationale Fachmesse fiir
Spitzentechnologien: Produktion -
Automation — industrielle Robotik —
Miniaturisation — Oberflachen-
behandlung (gleichzeitig mit der
Fabritec 86 und Swissdata 86)

®Messe AKongress

9.9.-13.9.1986

9.9.-13.9.1986

15.9.-18.9.1986

29.9.-4.10.1986 o4

1.10.-7.10.1986

710.-10.10.1986 ea

1310.-2110.1986 e A

22.10.-24.10.1986 4

2310-25101986 @4

25.10.-9.11.1986

25.10.-3.11.1986

25.10.-3.11.1986

25.10.-3.11.1986
30.10.-2.11.1986

1.11.-2.11.1986

1311.-14.11.1986 ® A

25.11.-29.11.1986

8.12.-12.12.1986

A

® Fabritec 86
2. Internationale Fachmesse fiir Fabri-
kationseinrichtungen in der Elektronik
(gleichzeitig mit der Sama 86 und
Swissdata 86)

® Swissdata 86
5. Fachmesse fiir Datenverarbeitung
in Industrie, Technik und Forschung
(gleichzeitig mit der Sama 86 und
Fabritec 86)

Rir Cargo Forum 86

13th International Forum for
Air Cargo and International
Air Cargo Exhibition

ESKA 86

2nd European Congress of Knee
Surgery and Arthroscopy with
exhibition

° Holz 86

Schweizer Fachmesse fiir die
Holzbearbeitung

Pro Aqua - Pro Vita 86

10. Internationale Fachmesse und
Fachtagungen fiir Umweltschutz-
technik und Okologie

Basler Leberwoche 86
mit Ausstellung

Tagung des Zentralkomitees

des Internationalen Genossen-

schaftsbundes (IGB)
Gemeinsame Tagung der
deutschen, 6sterrei3ﬁschen,
franzosischen und schweize-
rischen Gesellschaften fiir
klinische Chemie
mit Ausstellung
® 516. Basler Herbstmesse
Altester und grésster Jahrmarkt
der Schweiz
¢ Basler Herbstwarenmesse
Verkaufsmesse mit Sonderschauen
® Smow 86
Die Schau fiir Sport, Winter und
Erholung
® 13. Basler Wymiiss

A Basler Psi-Tage 86
4. Internationaler Kongress fiir
interdisziplindre Diskussion von
Grenzfragen der Wissenschaft

¢ 11. Basler Sammlerborse

2nd International Hightech-
Forum Basel with exhibition

® Swisstech 86
3.Fachmesse der Zulieferindustrie
und des technischen Industrie-
bedarfs

A 24.Seminar der UER fiir
Erwachsenenbildung

) *nur fiir den Fachhandel
Auskunft: Schweizer Mustermesse, Postfach, CH-4021 Basel, Ausgabe Ende Oktober 1985
Anderungen vorbehalten.
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