

Zeitschrift: Schweizer Soldat + MFD : unabhängige Monatszeitschrift für Armee und Kader mit MFD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 61 (1986)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



BASLER MESSE- UND KONGRESS-KALENDER 1986

18.1.-19.1.1986	• Internationale Hundeausstellung	9.9.-13.9.1986	• Fabritec 86 2. Internationale Fachmesse für Fabrikationseinrichtungen in der Elektronik (gleichzeitig mit der Sama 86 und Swissdata 86)
1.2.1986	• 15. Internationale Münzenbörse	9.9.-13.9.1986	• Swissdata 86 5. Fachmesse für Datenverarbeitung in Industrie, Technik und Forschung (gleichzeitig mit der Sama 86 und Fabritec 86)
6.2.-12.2.1986	• 8. Baumaschinenmesse	15.9.-18.9.1986	•▲ Air Cargo Forum 86 13th International Forum for Air Cargo and International Air Cargo Exhibition
11.2.-13.2.1986	•▲ Eurocast 86 2. Internationale Fachmesse für Kabel- und Satellitenfernsehen mit Fachtagung	29.9.-4.10.1986	•▲ ESKA 86 2nd European Congress of Knee Surgery and Arthroscopy with exhibition
8.3.-17.3.1986	•▲ 20. Schweizer Mustermesse	1.10.-7.10.1986	• Holz 86 Schweizer Fachmesse für die Holzbearbeitung
8.3.-17.3.1986	•▲ Natura 86 7. Ausstellung für gesunde Lebensweise, mit Kongress (gleichzeitig mit der Schweizer Mustermesse)	7.10.-10.10.1986	•▲ Pro Aqua - Pro Vita 86 10. Internationale Fachmesse und Fachtagungen für Umweltschutztechnik und Ökologie
8.3.-17.3.1986	• Eisenbahn - Vorbild und Modell 86 3. Ausstellung für alle Freunde der Eisenbahn und des öffentlichen Verkehrs (gleichzeitig mit der Schweizer Mustermesse)	13.10.-21.10.1986	•▲ Basler Leberwoche 86 mit Ausstellung
8.4.-11.4.1986	• Swisspack 86 7. Internationale Verpackungsmesse	22.10.-24.10.1986	▲ Tagung des Zentralkomitees des Internationalen Genossenschaftsbundes (IGB)
12.4.-20.4.1986	• 27. Schweizerische Kunst- und Antiquitätenmesse	23.10.-25.10.1986	•▲ Gemeinsame Tagung der deutschen, österreichischen, französischen und schweizerischen Gesellschaften für klinische Chemie mit Ausstellung
17.4.-24.4.1986	• 14. Europäische Uhren- und Schmuckmesse - Basel 86	25.10.-9.11.1986	• 516. Basler Herbstmesse Ältester und grösster Jahrmarkt der Schweiz
12.5.-14.5.1986	▲ Radio 86 2. Europäischer Lokalradio-Kongress	25.10.-3.11.1986	• Basler Herbstwarenmesse Verkaufsmesse mit Sonderschauen
28.5.-4.6.1986	• Fawem 86 5. Fachausstellung für Werkzeugmaschinen und Werkzeuge	25.10.-3.11.1986	• Snow 86 Die Schau für Sport, Winter und Erholung
29.5.-31.5.1986	▲ Jubiläumskongress der Schweiz. Zahnärztes- gesellschaft SSO	25.10.-3.11.1986	• 13. Basler Wymäss
5.6.-7.6.1986	▲ Internationaler Psychiatriekongress	30.10.-2.11.1986	▲ Basler Psi-Tage 86 4. Internationaler Kongress für interdisziplinäre Diskussion von Grenzfragen der Wissenschaft
12.6.-17.6.1986	• Art 17'86 17. Internationale Kunstmesse (Kunst des 20. Jahrhunderts)	1.11.-2.11.1986	• 11. Basler Sammlerbörse
21.8.-24.8.1986	• Basler Auto-Occasionen- Ausstellung 86	13.11.-14.11.1986	•▲ 2nd International Hightech- Forum Basel with exhibition
2.9.-4.9.1986	•▲ Videotex Europa - Basel 86 Der Internationale Kongress der Videotex/Bildschirmtext-Branche	25.11.-29.11.1986	• Swisstech 86 3. Fachmesse der Zulieferindustrie und des technischen Industriedarfs
7.9.-9.9.1986	4. Schweizerischer Videotex-Kongress. Videotex-Ausstellung	8.12.-12.12.1986	▲ 24. Seminar der UER für Erwachsenenbildung
9.9.-13.9.1986	• Interferex 86* 14. Internationale Fachmesse für Eisenwaren, Werkzeuge und Haushaltartikel		
	• Sama 86 Internationale Fachmesse für Spitzentechnologien: Produktion - Automation - industrielle Robotik - Miniaturisation - Oberflächenbehandlung (gleichzeitig mit der Fabritec 86 und Swissdata 86)		

•Messe ▲Kongress *nur für den Fachhandel
Auskunft: Schweizer Mustermesse, Postfach, CH-4021 Basel, Ausgabe Ende Oktober 1985
Änderungen vorbehalten.